



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# VENCEDORES DO PROCESSO



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002-2024  
Processo Administrativo Nº 00.002-2024 -SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 18/03/2024 09:38:32

TOTAL DO PROCESSO: 117.368,80

**GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS** 42.862.642/0001-40 55.084,83

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 30.746,67 **Total: 30.746,67**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CRISTALINA Modelo:  
Descrição: RECARGA DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÕES DE 20 LITROS.

Quantidade: 5.133 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 30.746,67

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 3.234,60 **Total: 3.234,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESTRELA PLAST Modelo:  
Descrição: RECIPIENTE P/ ÁGUA (GARRAFÃO) COM CAPACIDADE DE 20LITROS

Quantidade: 135 Val. Ref.: 24,90 **Valor Unit.: 23,96** Total Item: 3.234,60

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 18.481,56 **Total: 18.481,56**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:  
Descrição: CAFÉ, TIPO: PÓ (TORRADO MOÍDO), EMPACOTAMENTO: A VÁCUO, PONTO TORRA: FORTE, GRAU MOAGEM (PREPARO): PACOTE 250 GRAMAS, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, TIPO TRADICIONAL, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS

Quantidade: 1.983 Val. Ref.: 10,36 **Valor Unit.: 9,32** Total Item: 18.481,56

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 095 Lance: 195,00 **Total: 195,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:  
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL 500MG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE NA EMBALAGEM.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,61 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 195,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 141 Lance: 1.234,00 **Total: 1.234,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:  
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 6,17** Total Item: 1.234,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 023 Lance: 322,50 **Total: 322,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DAFFRUTA Modelo:  
Descrição: SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO SABOR, ACEROLA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.

X



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,45	<b>Valor Unit.: 6,45</b>	Total Item: 322,50
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 240,00	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR CAJU, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,14	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 240,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 340,50	<b>Total: 340,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR GRAVIOLA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,81	<b>Valor Unit.: 6,81</b>	Total Item: 340,50
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 290,00	<b>Total: 290,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR, GOIABA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 290,00
<b>R. D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA.</b>		<b>51.028.706/0001-00</b>	<b>54.737,28</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 5.095,48	<b>Total: 5.095,48</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CAETÉ	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, FORNECIMENTO: PACOTE DE 01 KG, ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÚCAR REFINADO TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA DE ATÉ 01 (UM) KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS			
Quantidade: 1.066	Val. Ref.: 5,46	<b>Valor Unit.: 4,78</b>	Total Item: 5.095,48
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 48.841,80	<b>Total: 48.841,80</b>
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: ILUMINÁGUA	Modelo:
Descrição: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML, FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 4.060	Val. Ref.: 17,13	<b>Valor Unit.: 12,03</b>	Total Item: 48.841,80
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 800,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO/BOLACHA, TIPO: CREAM CRACKER, RECHEIO/ SABOR: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 200 G (ID-59633) ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, SABOR N/A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA DE 200 G. COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,52	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 800,00
<b>RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA</b>		<b>38.138.754/0001-85</b>	<b>7.546,69</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 7.546,69	<b>Total: 7.546,69</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERGAS	Modelo: SUPERGAS



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**



Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA). ESPECIFICAÇÃO: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, TIPO GLP PROPANO BUTANO, PRESSÃO VAPOR 15, PONTO MÁXIMO EBULIÇÃO 2, TEOR MÁXIMO 1, NORMAS TÉCNICAS MB 281, ACONDICIONADO EM TAMBORES DE 13 KG

Quantidade: 59

Val. Ref.: 128,36

Valor Unit.: 127,91

Total Item: 7.546,69

*Nataniele Gondim Rodrigues*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES